
 

1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Nadějkov č. 3/2023, 

které se konalo dne 10. 05. 2023 

Místo a čas: knihovna PKC Nadějkov, 19
00

 hodin 

Přítomni: Ing. Jiří Benda, Ing. arch. Vít Benda, Mgr. Hana Buchnarová, Stanislav Cimpa, Jan Černý, Jiří Dušek, 
Ondřej Hulan, Pavel Janouch, Ing. Arnošt Novák (18.05), MUDr. Šárka Peterková, Radek Seidl, Michal 
Steinbauer, Ing. Klára Tesařová, Lukáš Turnovec, Jaroslav Vacek 

Omluveni: ---- 

Hosté: M. Chocholatá, M. Kozák, J. Průšová, J. Krajčová, Miloš Novák, Lucie Beranová Jana Dvořáková, p. 
Švestka Kaliště, Alena Bendová, Martin Tesař, Petr Reichelt, Pavel Šitner, Simona Šitnerová, p. Špalle, Zuzana 
Bendová, Marek Volšanský, Kateřina Mikešová, David Hulan, Dvořák Josef a další 

 
1. Schválení programu zasedání 

Starosta obce zahájil jednání v 19:06, přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty. Konstatoval na začátku 
zasedání 15 přítomných. 
Seznámil přítomné s  programem jednání: 
 
1. Schválení programu zasedání 
2. Územní plán obce Nadějkov, projednání, rozhodnutí 

3. Diskuze, závěr 

 

Nikdo z přítomných si nepřál rozšířit program jednání o další bod.  

 
Starosta navrhl: 
Zapisovatel:   Ing. Klára Tesařová 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Vacek, Hana Buchnarová 
Skrutátor:  St. Cimpa 
 
 
Usnesení č. 40/2023:  
ZO Nadějkov schvaluje navržený program jednání a dále paní Kláru Tesařovou jako zapisovatelku; pana 
Stanislava Cimpu jako sčitatele hlasů a pana Jaroslava Vacka a paní Hanu Buchnarovou jako ověřovatele zápisu 
ze zasedání dne 10. 05. 2023. 
Pro: 15   Proti: 0   Zdržel se: 0 
Schváleno jednohlasně. 
 
 

2. Územní plán obce Nadějkov, projednání, rozhodnutí 
V úvodu bodu požádal St. Cimpa a konstruktivní a věcné jednání, ÚP se projednává již od roku 2019, času na 

seznámení se s dokumentem bylo tedy dostatek, stejně tak na jeho připomínkování. 

Pan ing. Smítka zastupitele znovu seznámil s procesem tvorby Územního plánu, detailně popsal jednotlivé 

etapy a vysvětlil, jak funguje zapojení veřejnosti, obce a dotčených institucí. Zodpověděl veškeré dotazy, které 

byly vzneseny. Upozornil, že veškeré připomínky byly vypořádány se vší pečlivostí. 

Vede se diskuze o ploše BI-6a, BI-6b a PX-4: 

Majitelka pozemku v ploše BI-6a vyjádřila nespokojenost s částečným vedením veřejného prostranství PX-4 

přes její pozemek, nepřeje si to. Pan Smítka vysvětluje, že veřejné prostranství je zde pouze navrženo, bez 

souhlasu vlastníka pozemku nemůže být veřejné prostranství realizováno. ÚP v této ploše naopak napravuje 

nesmyslné zakreslení veřejného prostranství v platném ÚP. Veřejné prostranství je nyní vedeno co nejvíce po 

pozemku obce a parcela v soukromém vlastnictví je maximálně využita pro případnou zástavbu, situace 

vlastníka soukromého pozemku se tedy výrazně zlepšila. Pan Smítka vysvětluje, že šíře uličního prostoru je dána 



 

2 
 

ze zákona. Plocha BI-6a se zvětšila severním směrem, tak aby kopírovala plochu BI-6a. Pan Smítka upozorňuje, 

že proti vymezení veřejného prostranství nebyla za celou dobu vznesena žádná námitka ani připomínka. 

Připomínky se týkaly vždy vymezené plochy pro bydlení. 

Proti zakreslení plochy BI-6a se vymezují opoziční zastupitelé. Dle nich a některých hostů zasahuje do klidové 

zóny, navíc předpokládají význam lokality z hlediska biodiverzity. Starosta uvádí, že plocha BI-6b je zelená 

upravená plocha (pastvina pro koně) s uskladněným dřívem, příliš solitérních prvků se na ní nenachází, viz foto. 

Původní draha vypadala zcela jinak. Jedná se přibližně o 3000m
2
.  Již nyní je část tohoto pozemku v platném ÚP.  

Diskuze se neposouvá. Starosta nechává hlasovat. 

 
Usnesení č. 41/2023:  
ZO Nadějkov na svém řádném zasedání dne 10. 5. 2023:  
I. Ruší platnost  
- Územního plánu obce Nadějkov včetně změn  
Pro: 10   Proti: 5  (P. Janouch, J. Dušek, J. Benda, V.Benda, J. Černý) Zdržel se: 0 
Schváleno. 
 
Usnesení č. 42/2023:  
II. Bere na vědomí  
- vypořádání připomínek dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, toto vypořádání je též součástí textové části 
odůvodnění územního plánu Nadějkov. 
Pro: 10   Proti: 3  (J. Dušek, J. Benda, J. Černý) Zdržel se: 2 (P. Janouch, V. Benda) 
Schváleno. 
 
Usnesení č. 43/2023:  
III. Schvaluje rozhodnutí  
- o námitkách uplatněných k návrhu územního plánu Nadějkov dle přílohy č. 1 tohoto usnesení dle § 172 odst. 
5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tato tabulka je též součástí textové části 
odůvodnění územního plánu Nadějkov  
- o vydání územního plánu Nadějkov (ve znění duben 2023) formou opatření obecné povahy dle § 6 odst. 5 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
jen „stavební zákon“), za použití ust. § 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zákona, § 171 a následujících zákona 
č. 500/2004, správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „správní řád“), § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů a po ověření dle § 54 odst. 2 stavebního zákona. 
Pro: 10   Proti: 5  (P. Janouch, J. Dušek, J. Benda, V.Benda, J. Černý) Zdržel se: 0 
Schváleno. 
 
Usnesení č. 44/2023:  
 IV. Ukládá  
- starostovi obce dle § 173 odst. 1 správního řádu ve vazbě na § 172 odst. 2 správního řádu oznámit vydání 
územního plánu Nadějkov veřejnou vyhláškou a zajistit povinnosti dle § 165 stavebního zákona.  
Přílohy:  
č. 1 – návrh rozhodnutí o námitkách  
č. 2 – návrh vyhodnocení připomínek 
Pro: 10   Proti: 4  (P. Janouch, J. Dušek, V.Benda, J. Černý) Zdržel se: 1 (J. Benda) 
Schváleno. 
 

Vzhledem k opakovanému projednávání ÚP a s tím souvisejícího vícenásobného opakovaného přepracování a 

prodloužení doby zpracování o cca 7 měsíců požádala firma UPLAN o finanční zohlednění této skutečnosti a 

navýšení smluvní ceny o 173.750,-Kč. 

 
Usnesení č. 45/2023:  
ZO Nadějkov schvaluje navýšení ceny za zpracování územního plánu č.2 obce Nadějkov o 173.750,-Kč,  

Pro: 12   Proti: 2  (J. Benda, V. Benda) Zdržel se: 1 (J. Dušek) 
Schváleno. 



 

3 
 

 

4. Diskuze, závěr 
Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a v 19

51
 ukončil zasedání zastupitelstva. 

 
 
 

KONEC ZASEDÁNÍ 
 

Zapsala: Klára Tesařová 
 
 

Ověřili: 
 

 
 
 

Jaroslav Vacek  Hana Buchnarová 
 
 
 
 
 
 
 

 
Arnošt Novák, starosta obce 


